令和６年２月６日
茨城県科学技術振興課

いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム会合

「宇宙ビジネス×ものづくり企業～受注獲得に向けた挑戦～」を開催します！

日 時 ： 令和6年2月9日（金）13:30～
場 所 ： つくば国際会議場 405会議室

参加要件 ： いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム会員※

主 催 ： 茨城県、いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム

詳 細 ：https://www.jspacesystems.or.jp/project/inter/topics/2347.html
※県内外の宇宙ビジネスへ取組み、関心のある事業者・団体・個人等、120者以上から構成

茨城県では、宇宙ビジネスへの参入や事業拡大を目指す企業・団体・個人のネットワー

キングの場として「いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム」を設置しています。

今回、「宇宙ビジネス×ものづくり企業～受注獲得に向けた挑戦～」をテーマに、コン

ソーシアム会合を開催いたします。

県外ものづくり企業やJAXA発ベンチャーによる講演のほか、県内企業によるJAXAか

らの受注獲得事例の紹介を行いますので、報道機関の皆様方には、是非、御取材いただき

ますようお願い申し上げます（事前申込は不要です）。

【報道関係各位】

情報提供先 ： 県庁記者クラブ、筑波研究学園都市記者会

13:30 開会挨拶

13:30～15:15

講演

15:15～15:30 ネットワーキング

15:30 閉会

【プログラム】

①「宇宙ビジネスの現況と民生品データベース構想」
◆SEESE株式会社（JAXA発ベンチャー）
CEO 棚田 和玖氏

②「ものづくり企業による宇宙産業への参入
～受注までの軌跡とこれからの展望～」

◆株式会社ひびき精機
専務取締役 松山 功氏

③「県内企業によるJAXAからの受注獲得事例」
◆いばらきスペースサポートセンター
専任コーディネーター
鈴木 貞明

本件に係るお問合せは、下記までお願いします。

茨城県産業戦略部技術振興局科学技術振興課 鈴木、寺杣、八重樫 (TEL：029-301-2515)

https://www.jspacesystems.or.jp/project/inter/topics/2347.html